Anno DCCCLIII. Kalend. Septembris, basilica Bonifaciana furto vexata, ablato quod in thesauris magni pretij. Vt verò Ratgarius ac Rhabanus à Gregorio, eius nominis IV. Pontifice, Monasterij immunitates ac priuilegia sibi sanciri, sic eadem à Leone IV. amplissimis litteris instaurari posteris sibi que voluit Hatto. Prudentiæ modestiæ que famâ munus regendi cumulauit; collaudant in eo maiores, & mansuetudinem Mosis & pudicitie decus immortalis. Sed egenorum patrocinium, & pauperum curam, istarum neutri posthabueris. Ego Hatto, inquit, gratiâ Dei Fuldensis Abbas, cernens paucitatem

Porta Monasterij hospitalis existit.

prædiorum & decimationum, quæ ad portam Monasterij Fuldensis in honore S. Bonifacij, &c. pertinebant, ad sustentandos & refrigerandos hospites, & pauperes Christi, in quibus Christus suscipiendus est, non posse sufficere; Papam Leonem adiui, & Lotharium Imp. & cum auctoritate eorum, & permissione, ista prædia quæ subscripta sunt, ad recreandos prædictos hospites concessi. Sequitur Catalogus complurium censuum & villarum, quæ tunc

Portariu.

Portæ ac Portario in hos vsus sunt adscripta, & consensu cœnobarum addicta. Nomen Portarij Portæ que cum dignitate manet, res abiisse videtur. Hattonis quoque legitur hoc Epitaphium:

Plangat

Browe
Antiqui
Fuldensis

STV

9

Plangat Fulda suum, plangat pia Fulda patronum,
Hatonem magnum dotibus eximium:

Plangent cuncta suo fuerant quæ subdita freno,
Hic quia cum cecidit, spes sua magna ruit.

Ab ah, quàm vigili nouit satis arte mederi
Languori vario, qui nocuit misero.

Nunc ungens oleo, nunc purgans vulnera vino,
Morbida decedit, crescere viua dedit.

Prorsus inistia nimio seruebat amore,
Fortia prudenter temperat acta super.

Huic tu perpetuam, lector, deposcito pausam,
Felix, vt mundo uiuat in empyreo.

De eius obitu sic Francici vetusti Annales ad annum DCCC-
LVI. Decessit Hatto Abbas Fuldensis cœnobij, pridie Idus Apri-
lis: in cuius locum, per electionem fratrum & auctoritatem re-
giam ordinatus est

Defuit
856.

Capit
856.
Præfuit
13.

VII. THIOTO, vnus ex ipsis monachis. Hactenus ibi. Atque
Thiotonem allectum ex Monastici corporis cœtu, agnouit
item Marianus Scotus; etsi tardior in eius assignandis pri-
mordiis. Magnificæ legationis munere Luduici Regis Ger-
maniæ iussu functus, Luduicum nepotem illius in Italiâ, atq.
eâdem operâ Nicolaum Pontificem adiit, anno DCCCLIX.
à quo decessorum quoque suorum à sede Apostolicâ olim
concessa beneficia priuilegiaque impetrauit.

Prona in subleuandis pauperum ærumnis suâ voluntate
apud antiquos & largifluæ pietatis titulum, & eleemosynarij cog-
nomentum tulit. In veteribus Abbatum actis hæc lego: